
تعویق تاریخ برگزیت حداقل 21 میلیون یورو برای پارلمان اروپا 
هزینه به بار می آورد

بررسی  یک  نتایج  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
نشــان می دهد که تعویق تاریــخ برگزیت 
هزینه های گزافی برای پارلمان اروپایی به بار 

می آورد.
بــه گــزارش روزنامــه »دی ولــت« آلمــان، 
مســئله برگزیــت تنهــا بــرای انگلیســی ها به 
تبدیل نشده است چراکه  موضوعی دلســردکننده 
پرداخت کنندگان مالیــات در اتحادیه اروپا نیز از 
این مناقشــات طولانی مدت بر سر این مسئله بین 

لندن و بروکسل رنج می برند.
نتایج یک بررسی نشــان می دهد که تعویق تاریخ 
برگزیت برای پارلمان اتحادیه اروپا نیز گران تمام می شود.
بــه گــزارش نشــریه »بیلــد« آلمــان، تنها 
دریافتی های نمایندگان انگلیسی بین تاریخ خروج 
ابتدایی تا تاریخ برگزیت نهایی در 31 اکتبر بالغ بر 

21 میلیون یورو خواهد بود.
چنــدی پیش 27 عضو اتحادیــه اروپا دراین باره 
باهــم توافق کردند که تاریــغ برگزیت برای دومین 

بــار به تعویق افتاده و تــا 31 اکتبر به انگلیس برای 
خروج از این اتحادیه زمان داده شود؛ البته بر اساس 
توافقات انجام شــده یک برگزیت، زودتر از این موعد 
نیز امکان پذیر اســت اگر عرصه سیاسی انگلیس در 

خصوص مناسبات آینده با اتحادیه اروپا توافق کند.
ابتــدا قرار بود انگلیس در تاریخ 29 ماه مارس، 
ایــن اتحادیه را ترک کند و بعــد از آن 12 آوریل 
برای ایــن برگزیت در نظر گرفته شــد اما دوباره 

تاریخ برگزیت تا 31 اکتبر به تعویق افتاد.
سیاستمداران انگلیســی تا به حال نتوانسته اند 
برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا به توافقی دست 
یابند. اکثر سیاستمداران در انگلیس و بروکسل نی 
از یک برگزیت ســخت بدون توافق با اتحادیه اروپا 
می ترســند. مذاکرات دولت انگلیس با اپوزیسیون 

هم تاکنون به هیچ نتیجه ای نرسیده است.
نشریه بیلد آلمان با استناد به محاسبات اینگبورگ 
گراسل، رئیس کمیسیون کنترل بودجه در پارلمان 
اروپا، نوشــت: اگر برگزیت یک بــار دیگر به تعویق 

بیفتد هزینه ها برای پارلمان اروپا  تر هم می شود. این 
تعویق تاریخ برگزیت، هر سال برای پرداخت کنندگان 

مالیاتی اروپا 36.3 میلیون یورو هزینه دارد.
ترزا می، نخست وزیر انگلیس بر اساس گزارش 
ســاندی تایمز مجدداً در حــزب محافظه کار خود 
شدیداً تحت فشار قرار گرفته است. یکی از اعضای 
بانفــوذ حزب وی در هفته آینده اعلام خواهد کرد 
که او تــا پایان ژوئن باید کناره گیری کرده و یا بار 
دیگر در معرض رأی عدم اعتماد پارلمان قرار گیرد.
نخست وزیر انگلیس در ماه دسامبر از رأی عدم 
اعتماد پارلمان، جان ســالم به در برد و بر اســاس 
قواعد حزبی بعد از یک ســال امکان چنین اقدامی 

مجدداً وجود دارد.
ترزا می  در حال حاضر با اپوزیسیون انگلیس در 
حال مذاکره است تا بالاخره به توافقی در خصوص 
برگزیــت با آن ها دســت پیدا کرده تــا از خروج 
نامنظم کشورش از اتحادیه اروپا که عواقب سختی 
به خصوص در زمینه اقتصادی دارد، جلوگیری کند.
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مرا اسکن کنید

روحانی: 
در مسیر تقویت روابط 

با پاکستان به دیگران اجازه 
دخالت نمی دهیم

رئیس جمهور گفت: در مســیر تقویــت و تحکیم 
روابط برادرانه تهران- اســلام آباد، بــه دیگران اجازه 

دخالت نمی دهیم.

مخالفت هند 
با توقف واردات نفت ایران

امیدواریم بتوانیم نفت ایران را بخریم
یک مقام هندی در واکنش به خبر تصمیم آمریکا 
برای عدم تمدیــد معافیت ها از تحریــم نفتی ایران، 
گفــت: آمریکا بایــد مراقب متحدان خود و شــرکای 
استراتژیکش باشــد. امیدواریم بازهم معافیت بگیریم 

و بتوانیم نفت ایران را بخریم.

مخالفت عراق با تصمیمات 
یک جانبه اعضای اوپک

 برای جبران تحریم نفتی ایران
ســخنگوی وزارت نفت عراق گفــت: هر تصمیمی 
بــرای افزایش یا کاهش تولید نفت باید با توافق اوپک 

گرفته شود.

ذوالنور: 
سرلشکر سلامی توانایی 

بالقوه ای در امور استراتژیک دارد
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: سرلشکر 
ســلامی توانایی بالقوه ای در امور استراتژیک دارد که 

این مسئله راهگشاست.

سردار تنگسیری:
  استفاده از تنگه هرمز برای ایران 
محدود شود، آن را خواهیم بست

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: تنگه هرمز طبق 
قوانین بین المللی یک گذرگاه دریایی اســت و اگر از 

استفاده از آن منع شویم، آن را خواهیم بست.

حادثه تروریستی سریلانکا 
قطعه  ای از پازل دشمنی میان 

اسلام و مسیحیت
حادثه تروریستی ســریلانکا قطعه دیگری از پازل 

لابی صهیونیستی در ایجاد اختلاف بین ادیان است.

استمداد فارغ التحصیلان بورسیه 
دکترا از حجت الاسلام رئیسی

جمعــی از فارغ التحصیلان بورســیه در نامه ای به 
رئیس  قوه قضائیه خواســتار تســریع در رسیدگی به 

پرونده بورسیه ها شدند.

مخالفت چین با اعمال تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران

چین، بار دیگر مخالفت قاطع خود را با تحریم های 
یک جانبه ایالات متحده علیه ایران اعلام کرده است.

بازار متشکل ارزی، انحرافی و جعلی است
هشدار به سران قوا 

در خصوص ابزارهای جدید 
تثبیت نرخ  های آزاد ارز

سرپرست اســبق وزارت اقتصاد با بیان اینکه تمام 
معاملات ارزی بایستی در سامانه نیما انجام شود و نیاز 
به تشکیل یک بازار جدید نیست، گفت: بازار متشکل 
ارزی به ماننــد بازار ثانویه به دلایــل مختلف جعلی و 

انحرافی است.

جلسه ویژه
 کمیسیون امنیت  ملی 

برای بررسی طرح حمایت از سپاه
عضو کمیســیون امنیت  ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اسلامی از جلسه ویژه این کمیسیون 
برای بررســی طــرح دوفوریتی تقویت جایگاه ســپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در برابر آمریکا خبر داد.

سرخط خبرها
طرح روز

پرواز نظارتی روسیه بر فراز آمریکا آغاز شد
سپهرغرب، گروه خبر: منابع روس از برنامه 
ارتش روسیه برای انجام یک پرواز نظارتی بر 
فراز خاک آمریکا از روز گذشــته تا پنج روز 

آینده خبر دادند.
یک گروه از ناظران نظامی روســیه قرار اســت 
یک عملیات پــروازی نظارتی بر فراز خاک آمریکا 

کنند. برگزار 
کراسنایا زوزدا، روزنامه رسمی نیروهای مسلح 
روسیه گزارش داد که این پرواز نظارتی قرار است 
در تاریخ 22 تا 27 آوریل )2 تا 7 اردیبهشت ماه( 

بر فراز خاک آمریکا انجام گیرد.
بر اساس این گزارش، سرگئی ریژکوف، رئیس 
مرکــز ملی کاهش تهدیدات هســته ای در وزارت 

دفاع روســیه، تأکید کرد، این پرواز با استفاده از 
ارتش روســیه  او.ان.«  هواپیمای »توپولوف-214 
باز  بین المللی آســمان های  پیمــان  در چارچوب 

می گیرد. انجام 
بنا بر این گــزارش، این هواپیما مأموریت خود 
را از فــرودگاه »رســکرنس مموریــال« در ایالت 
میســوری آغاز کرده و بیشــترین مسافت پروازی 

آن چهار هزار و 800 کیلومتر خواهد بود.
مســیر این پرواز قبلًا با آمریکا هماهنگ شده 
و کارشناســان آمریکایی نیز داخــل این هواپیما 
حین پرواز حضور خواهند داشت و تمام تجهیزات 
شــنود نصب شــده داخل این هواپیما را به لحاظ 
پایبندی بــه مفاد پیمان بین المللی آســمان های 

باز، مورد بررسی و کنترل قرار خواهند داد.
پیمان آســمان های بــاز در ماه مارس ســال 
1992 به امضا رسید و یکی از اقدامات در راستای 
اعتمادسازی در اروپا پس از جنگ سرد به حساب 
می آید. این پیمان از تاریخ اول ژانویه سال 2002 
میلادی رســماً اجرایی شــد و 34 کشور ازجمله 
روسیه و اکثر کشــورهای عضو ناتو به این پیمان 

شده اند. ملحق 

العربی الجدید:

پاکستان هم به کمک ایران 
برای دور زدن تحریم های آمریکا آمد

ســپهرغرب، گروه خبــر: وبگاه خبری 
پاکستان  نخست وزیر  سفر  الجدید،  العربی 
به ایران را برای هر دو کشــور در سطوح 
بین المللی حائز اهمیت  داخلی، منطقه ای و 

توصیف کرد.
وبگاه خبری العربی الجدید به مناســبت سفر 
نخســت وزیر پاکســتان به ایران در گزارشی این 
ســفر را برای هر دو کشــور در ســطوح داخلی، 
منطقه ای و بین المللی حائز اهمیت توصیف کرد.

در این یادداشــت آمده اســت: عمران خان، 
نخســت وزیر پاکســتان یکشــنبه هفته جاری 
در رأس هیئتــی بلندپایه وارد تهران شــد، این 
نخستین سفر رسمی وی از زمان تصدی منصب 
نخســت وزیری پاکستان در آگوست 2018 بوده؛ 
وی روز گذشته با مقامات ارشد ایرانی و در رأس 
آن ها آیت الله علی خامنه ای و حسن روحانی رهبر 

عالی و رئیس جمهور ایران دیدار کرد.
به نوشته العربی الجدید، این دیدار در شرایط 
اســتثنایی منطقــه ای و بین المللی و در ســایه 
تغییرات مختلف در دو حوزه صورت گرفته اســت 
که اهمیت آن را افزایش می دهد و سؤال هایی را 

مربوط به ابعاد و دلایل آن مطرح می کند.
این وبگاه خبری آورده است: به دنبال شکست 
متحدان سنتی عربســتان در انتخابات پارلمانی 
اخیر پاکســتان و به قدرت رســیدن مرد جدید 
پاکســتان، تهران امیدوار بــود روابط دوجانبه با 
پیشرفت قابل توجهی همراه باشد، به خصوص که 
عمران  خان خودش هم بر اهمیت رابطه با ایران 
و ضرورت توسعه آن طی سال های قبل از تصدی 
نخست وزیری پاکستان تاکید کرده بود. مسئله ای 
که وی را در معرض حملات رســانه ای عربستان 
قــرار داد تاجایی که شــاهزاده »خالدبن عبدالله 
آل ســعود« در گفت وگویی با روزنامه ســعودی 
عکاظ، عمران خان را پس از پیروزی در انتخابات 

»نماینده قم در اسلام آباد« توصیف کرد.
»عمران خان در نخستین نطق خود نیز تأکید 
کرد که کشورش خواهان روابطی خوب مبتنی بر 
حسن همسایگی با ایران است و دولت آتی روابط 

خود را با ایران توسعه خواهد بود.«
العربــی الجدید تصریح کرد: امــا این تمایل 
پاکســتان با تحولات تــازه ای در منطقه پس از 
عقب نشینی آمریکا از توافق هسته ای و بازگشت 
تحریم ها علیه ایران روبه رو شد و به دلیل هزینه 
داخلــی، منطقــه ای و بین المللی خواســته های 
پاکستان برای تقویت روابط با ایران این امر عملی 
نشــد، به خصوص که عمران خــان با وعده هایی 
به شــهروندان پاکســتانی برای بهبــود وضعیت 
معیشتی و توسعه اقتصاد در انتخابات پیروز شده 
بود و تمایل نداشــت کار به شــیوه ای آغاز شود 
که برای خودش و برنامه های سیاسی و اقتصادی 
آن مشکلات بزرگی درست کند؛ از همین رو در 
نخســتین ســفر خارجی خود به عربستان رفت 
چراکه به گفته خودش، کشــورش نیاز شدید به 

پول عربستان دارد.
در ادامه گزارش آمده اســت: اما اینکه عمران 
خــان به ایران ســفر کرد باوجــود اینکه پس از 
چند مــاه تأخیر صورت گرفته؛ نشــانه تمایل او 
بــرای تقویت روابط با ایران اســت و اگرچه این 
مســیر به تعبیری مین گذاری شــده و با موانع و 
ســنگ اندازی های متعددی روبه روســت اما در 
سطوح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی از اهمیت 

فوق العاده ای برخوردار است.
به عقیده نویســنده، در سطح روابط دوجانبه 
این ســفر در پی افزایش مشــکلات مرزی بین 
دو کشــور در پی حملات و تحــرکات گروه های 
مســلح تروریســتی از داخل ایران و پاکســتان 
صورت گرفته به گونه ای که تهران لحن انتقادها 
و اتهام های خود را علیه اســلام آباد افزایش داده، 

آن هم پس از افزایش حملات گروه )تروریستی( 
جیش العدل که در مرزهای پاکســتان و ایران و 
اســتان سیستان و بلوچســتان در جنوب شرقی 

ایران فعال است.
العربی الجدید نوشــت: نخست وزیر پاکستان 
ســفر خود به ایران را با دیدار از شــهر مشــهد 
آغاز کرد جایی که مرقد امام هشــتم شیعیان در 
آنجاست، در شــرایطی که ایران نفوذی قوی در 
بین شیعیان پاکستان دارد تاجایی که هزاران نفر 
از آن ها را طی ســال های گذشته برای مبارزه در 

سوریه زیر پرچم لواء الزینبیین گرد آورده است.
این وبگاه خبری افزود: در ســطح منطقه ای، 
سفر عمران خان به ایران در سایه مناقشه شدید 
بین ایران و عربســتان برای گســترش نفوذ در 
میادیــن منطقه ای صورت گرفته که پاکســتان 
یکی از همین میدان هاست و عمران خان با سفر 
خود بــه ایران می خواهد تأکیــد کند که تا حد 
امکان درصدد ایجاد توازن بین مستلزمات روابط 
تاریخی کشــورش با عربســتان و شروط حسن 
همسایگی با ایران است؛ به خصوص که او دوبار از 
زمان تصدی منصب خود به عربستان سفر کرده، 

اما در سفر به همسایه ایرانی خود تأخیر داشت.
ســخنگوی وزارت خارجه پاکســتان نیز در 
یازدهم آوریل گفت که ســفر بــه ایران ماه ها در 
دستور کار نخست وزیر پاکستان بوده اما به تعویق 

می افتاد.
العربی الجدیــد ادعا کرد: در چارچوب همین 
توازن، موضوع میانجی گری بین تهران و ریاض از 
دستور کار نخست وزیر پاکستان در سفر به ایران 
خارج نیســت چنانکه محمد ملازهی، کارشناس 
ایرانی امور شــبه قاره هند نیــز در این خصوص 
گفته که نخســت وزیر پاکستان پیش تر گفته بود 
درصدد کاســتن از تنش بین ایران و عربســتان 
دارد و انتظار می رود که این قضیه در دستور کار 

سفر او به ایران باشد.
العربی الجدیدخاطرنشان کرد: وضعیت کنونی 
پاکستان مشابه عراق است، این کشور نمی خواهد 
فدای مناقشه بین ایران و عربستان باشد؛ بنابراین 
تمایل دارد میانه رفتار کند، اگرچه برخی مواقع به 
سمت عربستان متمایل می شود، اما درنهایت میان 
چکش مســتلزمات روابط با ریاض و شروط حسن 
همسایگی با تهرانقرار دارد و دشوار است که یکی را 
به نفع دیگری نادیده بگیرد اگرچه به گفته شاهزاده، 
ترکی الفیصل، پاکستان بزرگ ترین متحد اسلامی 

عربستان محسوب می شود.
در همین راســتا لازم به ذکر اســت که سفر 
عمــران خان به ایران تقریباً دو ماه پس از ســفر 
محمد بن ســلمان، ولی عهد سعودی به پاکستان 
صورت گرفــت کــه در جریــان آن توافق های 
ســرمایه گذاری بــه ارزش 20 میلیــارد دلار به 
امضا رســید، علاوه بر اینکه ایران و پاکستان هر 
دو نگرانی مشترکی نســبت به موضوع گسترش 
داعش در افغانســتان دارند؛ موضوعی که موجب 
تقویت همکاری امنیتی بین دو کشــور می شود. 
مســئله طالبان نیز فرصت بیشتری برای تقویت 

روابط دوجانبه میان پاکستان و ایران می دهد.
العربی الجدید در پایــان در خصوص اهمیت 
بین المللی ســفر نخست وزیر پاکســتان، نوشت: 
این سفر در سایه فشارهای بی سابقه آمریکا طی 
40 سال مناقشــه میان واشنگتن و تهران صوت 
گرفتــه که روابــط خارجی ایــران و به خصوص 
روابــط اقتصــادی آن را هدف گرفته اســت، از 
همین رو ســفر عمران خان اهمیت ویژه ای برای 
ایــران دارد زیرا ایران امیدوار بــه تقویت روابط 
دوجانبه به خصوص در زمینه اقتصادی اســت تا 
از ایــن طریق، تحریم های تحمیلی آمریکا را دور 
بزند، مانند روابط مشــابهی که با عراق، ترکیه و 

کشورهای دیگر در منطقه دارد.

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040


